COMUNICADO DIR No 01/2022

PRAZO PARA RETIRADA DE RELATÓRIOS DE
ESTÁGIO, TRABALHOS DE CONCLUSÃO DE CURSO
E RESPECTIVOS PROJETOS NAS BIBLIOTECAS
DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE
ASSIS/FEMA

COMUNICADO

Em atenção ao disposto nas normas sobre a manutenção e guarda do Acervo Acadêmico das

Instituições de Educação Superior (IES) pertencentes ao sistema federal de ensino, informa-se que estão

disponíveis, para retirada nas bibliotecas das Unidades I e III das Faculdades Integradas Machado e

Assis/FEMA, os exemplares físicos de Trabalhos de Conclusão de Curso, Relatórios de Estágio, Projetos

de Estágio e Projetos de Trabalhos de Conclusão de Curso, impressos, de alunos que concluíram curso

de graduação e/ou de pós-graduação até o final do ano de 2020.

O período para retirada é de noventa dias contados a partir de 18/02/2022.

Os documentos poderão ser retirados no horário das 13 horas e 30minutos às 17 horas e 30

minutos e das 19 horas às 22 horas e 30minutos.

Decorrido o prazo estabelecido, os exemplares não retirados serão inutilizados.

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 17 de fevereiro de 2022.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte: